Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 Ano X - Edição nº 00853 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99EE2FE868CDDB9B1F01B4136E2FEDAB

quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00853 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 014/2018

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 015/2018
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 020/2018
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 023/2018

• TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2018

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99EE2FE868CDDB9B1F01B4136E2FEDAB

quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00853 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
      COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – COPEL

                   Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 014/2018

Aos trinta dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 014/2018, tendo como objeto a
Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças e prestação de serviços
mecânicos para manutenção em garantia do veículo Motoniveladora, Cabine modelo

845BLW – 845B, chassi HBZN0845TEAF04054, para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Desen. Agric. Econ e Meio Ambiente do município de Teodoro
Sampaio, junto à Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio - BA. Contratada:  Empresa
TECHNICO COM. DE EQUIPAMENTOS S/A. CNPJ nº 13.330.634/0001-54. Valor:
R$. 7.984,03 (SETE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E
TRÊS CENTAVOS).  Base Legal: Art. 24, inciso XVII da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina
das Graças Pereira Soares.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 30 de
janeiro de 2018.

Crispina das Graças Pereira Soares
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0AC9AD91630F6C5B1D46AC8C527D90D

quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00853 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00853 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
      COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – COPEL

                   Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 015/2018

CONTRATADA: TECHNICO COM. DE EQUIPAMENTOS S/A

CNPJ nº: 13.330.634/0001-54

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças e prestação

de serviços mecânicos para manutenção em garantia do veículo Motoniveladora, Cabine

modelo 845BLW – 845B, chassi HBZN0845TEAF04054, para suprir as necessidades da

Secretaria Municipal de Desen. Agric. Econ e Meio Ambiente do município de Teodoro

Sampaio.

VALOR: R$. 7.984,03 (SETE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO

REAIS E TRÊS CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 30/01/2018 a 28/02/2018.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso XVII.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 014/2018.

DATA DO CONTRATO: 30/01/2018.

Teodoro Sampaio - BA, 30 de janeiro de 2018.

_____________________________________________

Crispina das Graças Pereira Soares
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0AC9AD91630F6C5B1D46AC8C527D90D

quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00853 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00853 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
      COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – COPEL

                   Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 020/2018

Aos nove dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 020/2018, tendo como objeto a
Contratação de empresa especializada para aquisição de peças e prestação de serviços
mecânicos para manutenção em garantia do veículo Ônibus, modelo Agrale / MA8.5,
placa policial JQF – 4218, chassi 9BYC22Y1S6C003834, atendendo às necessidades da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura do município de Teodoro Sampaio, junto à
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio - BA. Contratada:  Empresa RODAR
VEÍCULOS E PEÇAS LTDA - EPP. CNPJ nº 05.397.979/0001-05. Valor: R$.

6.216,40 (SEIS MIL, DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA
CENTAVOS).  Base Legal: Art. 24, inciso XVII da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina
das Graças Pereira Soares.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 16 de
fevereiro de 2018.

Crispina das Graças Pereira Soares
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0AC9AD91630F6C5B1D46AC8C527D90D

quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00853 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00853 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
      COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – COPEL

                   Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 023/2018

CONTRATADA: RODAR VEÍCULOS E PEÇAS LTDA - EPP

CNPJ nº: 05.397.979/0001-05

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de peças e prestação de

serviços mecânicos para manutenção em garantia do veículo Ônibus, modelo Agrale /

MA8.5, placa policial JQF – 4218, chassi 9BYC22Y1S6C003834, atendendo às

necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do município de Teodoro

Sampaio.

VALOR: R$. 6.216,40 (SEIS MIL, DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E

QUARENTA CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 16/02/2018 a 28/02/2018.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso XVII.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 020/2018.

DATA DO CONTRATO: 16/02/2018.

Teodoro Sampaio - BA, 16 de fevereiro de 2018.

_____________________________________________

Crispina das Graças Pereira Soares
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0AC9AD91630F6C5B1D46AC8C527D90D

quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00853 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00853 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Tomada de Preço

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

    PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO – BA

                 CNPJ N.º 13.824.248/0001-19
                     TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de planejamento,
organização, realização e processamento de resultado de processo seletivo simplificado,
para provimento das vagas existentes nas diversas secretarias da Prefeitura Municipal de
Teodoro Sampaio- Bahia, convoca os participantes da Tomada de Preços nº 001/2018 para
abertura do envelope de Proposta de Preços, a ser realizada no dia 23 de fevereiro de 2018,
às 09hs. Crispina das Graças P. Soares – Presidente da Comissão de Licitação.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99EE2FE868CDDB9B1F01B4136E2FEDAB

		2018-02-21T17:30:58-0300